
UCHWAŁA NR XXI/209/2019       
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE  

z dnia 28 listopada 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Skrzyszów porozumienia dotyczącego 
powierzenia realizacji zadania publicznego z zakresu kierowania do środowiskowego domu 

samopomocy dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz dla osób wykazujących inne 
przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 

 Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn.zm.1 ) i § 7 ust. 
4 rozporządzenia  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 z późn.zm.2), Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Skrzyszów porozumienia dotyczącego powierzenia 
Gminie Miasta Tarnowa realizacji zadania publicznego z zakresu kierowania do środowiskowego 
domu samopomocy dla osób przewlekle psychicznie chorych (typ A) oraz dla osób wykazujących 
inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C), o treści jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 w Tarnowie 

 
 

 Jakub Kwaśny 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r., poz. 1571 i 1815. 
2 Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r., poz. 1752, Dz.U. z 2018 r., 
poz. 2411, Dz.U. z 2019 r., poz. 967. 



Załącznik  
do uchwały Nr XXI/209/2019 

 Rady Miejskiej w Tarnowie 
z dnia 28 listopada 2019 r. 

 
 

POROZUMIENIE  
 
zawarte w dniu ............................. w Tarnowie pomiędzy: 
Gminą Miasta Tarnowa reprezentowaną przez …………………... 
a Gminą Skrzyszów reprezentowaną przez ................................. 
o następującej treści: 
 
 
 Działając na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 5 ust. 2-
4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 
z późn. zm.) i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r., Nr 238, 
poz. 1586), strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1.  

Gmina Miasta Tarnowa, zwana dalej „Miastem” realizuje zadanie zlecone z zakresu pomocy 
społecznej w odniesieniu do spraw związanych z kierowaniem do środowiskowego domu 
samopomocy dla osób przewlekle psychicznie chorych (typ A) oraz dla osób wykazujących 
inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C). 

§ 2.  

Gmina Skrzyszów, zwana dalej „Gminą” powierza Miastu, a Miasto przyjmuje do realizacji 
zadanie publiczne polegające na kierowaniu mieszkańców Gminy do środowiskowego domu 
samopomocy wskazanego w § 1 w celu świadczenia usług, o których mowa w art. 51a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 

1. Wniosek o skierowanie do środowiskowego domu samopomocy wskazanego w § 1 
złożony zostanie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrzyszowie właściwego 
ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie. Do wniosku 
dołączone zostaną dokumenty wymienione w § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skrzyszowie przekaże do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tarnowie wniosek z kompletem dokumentów, o których mowa 
w ust. 1 wraz z wywiadem środowiskowym przeprowadzonym w tej sprawie. 

§ 4.  

Decyzję administracyjną o skierowaniu – w miarę wolnych miejsc – do środowiskowego 
domu samopomocy wskazanego w § 1 i decyzję ustalającą odpłatność za korzystanie z usług 
w tym domu wydaje Prezydent Miasta Tarnowa lub osoby działające z jego upoważnienia. 

§ 5.  

1. Strony zawierają porozumienie na czas nieokreślony. 



2. Każda ze stron może wypowiedzieć porozumienie z jednomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 6.  

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej 
pod rygorem nieważności. 

§ 7. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają przepisy 
ustawy  
z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r., poz. 1145 z późn.zm.) , ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn.zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 z późn.zm.). 

§ 8.  

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 9.  

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze Stron. 
 
 

Gmina Skrzyszów      Gmina Miasta Tarnowa 
 


